
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             TRIBUTI 

 
 
 

  

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno venticinque del mese di Giugno nel proprio 

ufficio. 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

Premesso che con Decreto del Sindaco prot. n. 2403 del 13.03.2014, sono stati 

conferiti al sottoscritto, per l’anno 2014,  tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 

107, commi 2 e 3 , del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

Che a norma dell’art.163 c.3° del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti 

Locali approvato con D.Lgv. n.267/00 è autorizzato l’esercizio provvisorio. 

 Che la L. n. 147 del 27 dicembre 2013 ha istituito la IUC , Imposta Unica 

Comunale, articolata nelle tre componenti Imu, Tasi e Tari per quanto riguarda la 

tassa rifiuti, sostituendo la precedente disciplina Tares. 

 Che ai fini della riscossione, il comune provvede all’invio ai contribuenti , anche 

per posta semplice, di inviti di pagamento, con allegati i modelli precompilati dell’F24, 

specificando per ogni utenza le somme dovute per tributo sui rifiuti e tributo 

provinciale. Il tributo viene annualmente liquidato in due rate scadenti il giorno 16 dei 

mesi di Giugno e Dicembre, con facoltà di effettuare il pagamento in unica soluzione 

entro il 16 giugno di ciascun anno. Per il 2014 la scadenza della prima rata è fissata al 

31 luglio, poiché non essendo stato ancora approvato il bilancio, non si dispone delle 

tariffe entro tempi che tecnicamente consentano di fissare la prima scadenza a 

giugno;     

 Che il servizio di riscossione della TARI è gestita in proprio dal comune  

disponendo di software che consente direttamente l’acquisizione dei versamenti 

tramite F24 sul sito dell’Agenzia delle entrate e di tutte le operazione successive 

necessarie per il controllo dell’evaso;  

 Che il servizio di stampa , imbustamento e spedizione delle richieste di 

pagamento con allegato il modella F24 precompilato è effettuato mediante 

affidamento a ditta esterna, non potendo garantire la struttura interna del comune  il 

servizio in tempi brevi e comunque entro quelli previsti per la riscossione del tributo;      

   

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N°32 

Data 25.06.14 
Oggetto: Affidamento servizio di stampa, imbustamento e    
             Spedizione  TARI. Cig. 5849202230-5849179F31                          



 Che a tal proposito, in data 12 maggio 2014, da Maggioli Modulgrafica Spa  è  

stata inviata offerta n. 230002202 per la stampa , imbustamento e spedizione delle 

richieste di pagamento e del modello F24 precompilato; 

 Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento ad un prezzo unitario offerto di € 

0,29 a plico, oltre alla tariffa di Poste Italiane per le spedizioni con posta prioritaria; 

 

        

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il T.U. degli Enti Locali D.Lgs. 267/00 

 Visto il Decreto Legislativo n.163/2006; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si danno per integralmente 

trascritte, affidare, per l’anno 2014, alla Soc. Maggioli Modulgrafica Spa  il servizio di 

stampa, imbustamento e spedizione degli avvisi di pagamento TARI per i seguenti 

importi : 

 

- n. 5000 invii : una busta bianca con 2 finestre, stampa di 1 inserto A4 con 

personalizzazione fronte /retro, n. 2 modelli F24 , preparazione per il servizio di 

recapito (cig. 5849179E31)……………………………………………………………………… ………..€   1.769,00; 

- tariffa Poste italiane per la spedizione  con posta prioritaria (cig.5849202230) 

€  3.500,00; 

 

 Imputare la spesa presunta di € 5.269,00 all’intervento1010403  cap. 3924 del 

corrente bilancio in corso di formazione dando atto che la spesa per sua natura non è 

frazionabile in dodicesimi. 

 

 Dare atto che a norma dell’art.163 c.3° del T.U. della legge sull’ordinamento 

degli Enti Locali approvato con D.Lgs.267/00 è autorizzato l’esercizio provvisorio.  

  

 Provvedere al pagamento con successiva determinazione, dietro presentazione 

di regolare fattura, in relazione al numero dei plichi lavorati;  

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta 

di cui all’art.183 c.9° del D. Lgs.vo 267/00 (T.U.); 

 

  Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

 

 PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 _______________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

         Rag. Maria De Angelis   

________________________________________________________________ 

 

Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.) 

   

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

 

Visto di regolarità contabile  Imp. n.6483-6484  del 04.07.2014   

 

A norma dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00 (T.U.) , si attesta la copertura 

finanziaria. 

 

Carsoli, 04.07.2014 

 

                            Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

            Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

Prot. n.  5756     del  09.07.2014 

 

La presente determinazione viene trasmessa : 

 

x  All’Albo Pretorio One Line 

x  Sito web istituzionale sez. “Trasparenza, valutazione e merito”  

 

 

 

 

 

 

                                                                              Il Responsabile del Servizio 

                       Rag. Maria De Angelis 

                    

 

                   



 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione 

del codice   fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte 

creditrici come sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio 

finanziario ___________ (impegno n. ______ anno __________). 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

 

 

                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                              Dott.ssa Anna M. D’Andrea  

 

 

 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

                        

         

                    IL CONTABILE 


